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Białe Błota, dnia 21.08.2024 r. 

 

BRG.0012.2.7.2024 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota  

z dnia 21.08.2024 r. od godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Bronisław Balcerowski- Przewodniczący Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Ossowski, radna Małgorzata Komórek, radna Kamilla 

Grzelak, radna Maria Wolsztyńska oraz Zastępca Wójta Natalia Zielińska, Skarbnik Gminy 

Marcin Żebrowski, p.o. Kierownik Referatu Inwestycji Maciej Nowak, Pracownik referatu 

obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego Łukasz Wojtczak,  Pracownik referatu 

pozyskiwania funduszy zewnętrznych Wojciech Jarosiński,  Kierownik COEiS  Patrycjusz 

Migawa, Główna Księgowa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Białych Błotach 

Katarzyna Czerwińska.   

    Nieobecna radna Anetta Steltmann 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski powitał zebranych na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, odczytał pouczenie dotyczące ochrony danych 

osobowych, sprawdził obecność oraz przedstawił tematykę posiedzenia. 

 

Tematyka: 

1.Omówienie sytuacji zaawansowania i realizacji projektów głównie z udziałem środków 

zewnętrznych. 

2.Informacja na temat zabezpieczenia finansowego i technicznego w zakresie przygotowania 

do roku szkolnego 2024/2025 z uwzględnieniem uczniów, którzy posiadają status uchodźcy. 

3.Zapoznanie się z planem finansowym dotyczącym funduszu pomocy na rzecz obywatelom 

Ukrainy. 

4.Materiały na sesję. 

5.Sprawy bieżące. 

 

Ad. 2 

Kierownik COEIS Patrycjusz Migawa omówił planowaną organizację roku szkolnego 2024-

202,5 która przedstawia się następująco: 

1) Szkoła w Białych Błotach 

a)Liczba oddziałów: 68, w tym 5 oddziałów przedszkolnych 

b)Liczba dzieci: 1603, w tym 85 w oddziałach przedszkolnych 
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c)Liczba dzieci ukraińskich: 51 

2) Szkoła w Łochowie 

a)Liczba oddziałów: 44, w tym 3 oddziałów przedszkolnych 

b)Liczba dzieci: 1026, w tym 68 w oddziałach przedszkolnych 

c)Liczba dzieci ukraińskich: 7 

3) Szkoła w Przyłękach 

a)Liczba oddziałów: 14, w tym 1 oddział przedszkolny 

b)Liczba dzieci: 269, w tym 25 w oddziałach przedszkolnych 

c)Liczba dzieci ukraińskich: 0 

4) Gminne Przedszkole „Wróżka” w Białych Błotach 

a)Liczba oddziałów: 13 

b)Liczba dzieci: 313 

c)Liczba dzieci ukraińskich: 4  

  

Kierownik COEiS stwierdził, że placówki są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego, większość działań związanych z drobnymi naprawami i remontami została już 
zakończona, a część z nich zostanie zrealizowana do końca wakacji. 

Od nowego roku w placówkach będzie większa liczba uczniów i oddziałów, np. w Białych 
Błotach wychodzą 3 oddziały klas VIII, a przychodzi 9 klas I, w Łochowie wychodzą 3 oddziały 
klas VIII, przychodzi 6 klas I, w Przyłękach wychodzi 1 oddział klas VIII, a przychodzą 2 oddziały 
klas I. Wrośnie liczba dzieci z Ukrainy. Będą organizowane dla tych dzieci dodatkowe, 
bezpłatne zajęcia z języka polskiego,  dodatkowe zajęcia wyrównawcze z danego 
przedmiotu,  pomoc asystenta międzykulturowego (rozpoznaje językowe i kulturowe 
trudności w procesie adaptacji, włączania i integracji w wielokulturowej społeczności 
szkolnej, współpracuje z rodziną szkołą w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania przemocy, 
wykluczenia i dyskryminacji, wspiera spójne funkcjonowanie społeczności szkolnej)  
organizacja zajęć, wycieczek integracyjnych,  spotkanie z rodzicami. Ponadto dodatkowe 
środki na pomoc obywatelom Ukrainy będę przekazywane z budżetu państwa, podobnie, jak 
to miało miejsce w roku szkolnym 2023/2024, również  dodatkowe środki przekazywane 
będą na zatrudnienie nowego pracownika, jakim ma być asystent międzykulturowy.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bronisław Balcerowski pytał o obecną bazę 
lokalową w stosunku do zwiększającej się liczby uczniów.  
Kierownik COEIS Patrycjusz Migawa mówił, że w tym temacie sytuacja jest ciężka. 
Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski pytał, czy zostanie zwiększona subwencja na 
ucznia.  
Kierownik COEIS Patrycjusz Migawa mówił, że subwencja z roku na rok jest większa natomiast 
rozpiętość pomiędzy kosztami ponoszonymi przez  samorządy, a tempem wzrostu subwencji 
jest większe. 
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Zdaniem radnej Marii Wolsztyńskiej plac zabaw przy przedszkolu w Białych Błotach nie jest 
przygotowany do rozpoczęcia roku.  
Kierownik COEIS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że obecnie jedno urządzenie jest 
wyłączone z użytkowania, a inne urządzenie zostało zdemontowane. Placówki są 
przygotowane do realizacji procesu dydaktycznego.  
 
Ad. 3 

Katarzyna Czerwińska Główna Księgowa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Białych 
Błotach przekazała, że GOPS realizuje cztery rodzaje świadczeń w ramach ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy, są to świadczenia rodzinne plus dodatki do tych świadczeń. W okresie 
od stycznia do końca lipca wydatkowano 126 873, 90 zł., objęto wsparciem 117 rodzin. 
Wykonanie w stosunku do planu wynosi 94%, świadczenia jednorazowe w wysokości 300 zł 
dla obywateli Ukrainy, budżet na ten cel wraz z kosztami obsługi wynosi 10 098 zł, 
wydatkowano 1800 zł, wypłacono 6 świadczeń po 300 zł, to zadanie zostało zakończone. 
Stypendia socjalne dla obywateli Ukrainy, budżet 32 tys zł, wydatki 5 622 zł, obecnie objęto 
4 dzieci taką formą wsparcia. Zasiłki stałe dla obywateli Ukrainy, budżet 10 528 zł, 
wydatkowano w tej samej wysokości, objęto wsparciem 7 osób.  
Łukasz Wojtczak mówił o zakwaterowaniu obywateli Ukrainy w  zbiorowych i indywidualnych 
podmiotach. W czerwcu została znowelizowana ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z tym Wojewoda wydał nowe polecenie i od 1.07 do odwołania należy zakwaterować 
obywateli Ukrainy. Z tego tytułu zostały podpisane dwie umowy. Świadczenie stanowi 70 zł 
na osobę na zakwaterowanie wraz z wyżywieniem. Świadczenie w wysokości 100 % kwoty 
refunduje Urząd Wojewódzki. Zostało wydane polecenie Wojewody, które od 01.07 do 
odwołania nakazuje zapewnienie zakwaterowania dla obywateli Ukrainy, w związku z tym 
została zawarta umowa na zajęcie dwóch obiektów na terenie Gminy Białe Błota. Całkowity 
koszt świadczenia na jedną osobę wynosi 70 zł. Urząd Wojewódzki pokrywa tę kwotę w 100% 
jeżeli dana osoba jest do 120 dni na terytorium Polski bądź spełnia jedne z 6 kryteriów. Od 
120 dni do 150 Urząd Wojewódzki refunduje 50% kosztów, a po upływie 180 dni  refunduje 
25% kosztów. W 2023 roku z funduszu pomocy na ten cel zostało przeznaczonych 
3 906 507,50 zł. W roku 2024 od stycznia do chwili obecnej otrzymano z Urzędu 
Wojewódzkiego 1 402 327, 50 zł. Zakwaterowanie u podmiotów prywatnych zostało z dniem 
01.08 wyłączone. Gmina Białe Błota z tego tytułu wypłaciła kwotę 2 019 440 zł. 
 
Ad. 4 
- projekt uchwały zmieniający projekt budżetu Gminy Białe Błota na rok 2024. 
Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski przedstawił zmiany w budżecie. Zaproponował 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę 
Gminy na zaciągnięcie pożyczki, unieważnienie uchwały w sprawie obligacji oraz zmiany 
kwoty planowanych przychodów. Zdaniem Skarbnika Gminy pożyczka jest instrumentem 
prostszym i tańszym.  
Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski mówił, iż wcześniej tłumaczono, że obligacje 
są korzystniejsze w zakresie spłaty w czasie.  
Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski mówił, że w przypadku obligacji, wykup danej serii  jest z 
góry określony i nie ma zbyt wielkiego pola manewru, natomiast przy pożyczce przy dobrze 
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skonstruowanej umowie zawsze można negocjować, jest również rewizja marży. Obecnie 
samorządy skłaniają się  w kierunku pożyczek.  
Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Ossowski pytał w jakiej wysokości planowane jest 
wzięcie pożyczki. 
Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski odpowiedział, że jest to kwota 28 mln zł. Im wyższa kwota 
tym niższa marża.  
Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Ossowski stwierdził, że Rada Gminy wyraziła zgodę na 
obligacje na kwotę 16 mln zł, a teraz planowana jest pożyczka na kwotę 28 mln zł.  
Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski mówił, że uchwała w sprawie obligacji musiałaby być 
unieważniona ze względu na zmniejszenie dochodów o 12 mln zł. Najważniejsze inwestycje 
są już w takim stopniu zaawansowania, że nie można z nich zrezygnować. Aby utrzymać 
możliwość realizacji zapisanych inwestycji  należy zaciągnąć większy dług. Proponował, aby 
uchwałę w sprawie obligacji unieważnić, nie została jeszcze wysłana do RIO opinia w sprawie 
zaciągnięcia obligacji. Należy również wykonać symulacje WPF. Po tej symulacji będzie znany 
bardziej wiarygodny wskaźnik. Następnie skarbnik gminy omówił zadania z załącznika 
inwestycyjnego w których nastąpiła zmiana dwóch inwestycji: przebudowa drogi powiatowej 
Nakło- Gorzeń- Bydgoszcz wraz z budową skrzyżowania, planowane jest zmniejszenie. 
Planowane było 2 970 000 zł, zmniejszenie jest 2 650 000 zł, pozostaje 320 000 zł. Wynika to 
z faktu, że w roku obecnym raczej nie będzie możliwa realizacja tego zadania.  Drugim 
zadaniem będzie wykup gruntu pod drogi na terenie Gminy Białe Błota są to decyzje ZRiD. 
Wpłynęło pismo  z referatu nieruchomości o potrzebie zabezpieczenia środków na wykupy 
gruntów na które zostały wydane decyzje  w wysokości 1 600 000 zł.  
Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Głosowanie: 
Radny Sławomir Ossowski- za 
Radna Małgorzata Komórek- za 
Radna Kamilla Grzelak- za 
Radna Maria Wolsztyńska- przeciw  
Radny Bronisław Balcerowski- za 
Następnie Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. 
Przekazał, że w przedsięwzięciu bieżącym była zmiana limitów wydatków w poszczególnych 
latach. Dotyczy to remontu odcinka ulicy Bydgoskiej w Zielonce. W zakresie wydatków 
majątkowych: projekt na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w Łochowie, w tym 
przypadku jest prośba, aby zmienić limity.  
Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w WPF: 
Radny Sławomir Ossowski- za 
Radna Małgorzata Komórek- za 
Radna Kamilla Grzelak- za 
Radna Maria Wolsztyńska- za  
Radny Bronisław Balcerowski- za 
Przewodniczący Komisji Bronisław Balcerowski mówił o piśmie Stowarzyszenia mieszkańców 
Lisiego Ogona, Łochowa i Łochowic, które chce zorganizować spotkanie dotyczące 
przebudowy drogi powiatowej Bydgoszcz- Gorzeń- Nakło. Pytał, czy każdy może wynająć 
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obiekty użyteczności publicznej czyli świetlice.  
Radna Małgorzata Komórek stwierdziła, że należy wystąpić z zapytaniem do GCK, jak wygląda 
sprawa udostępnienia lokali na spotkania.  
Na tym zakończono posiedzenie komisji.  
Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Anna Cabańska 

 

  

 

                                                                            Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów   

                                                                                           

                                                                                              Bronisław Balcerowski                               

 

 

 

 


